Berdasarkan studi putusan ini, Akta Jual Beli Nomor 141/2015 tanggal 11 

September 2015 menyatakan dimana Dodik Haryanto (Terggugat III) membeli 

tanah dan bangunan rumah yang terletak di Desa Sidorejo, Kecamatan Ponggok, 

Kabupaten Blitar (objek sengketa) yang luasnya 294 M2 dengan harga sebesar 

Rp.45.000.000,00 (empat puluh lima juta rupiah) dari Watiyah (isteri Penggugat) 

tersebut dengan melakukan pemeriksaan setempat terhadap objek sengketa yang 

berupa tanah dan bangunan rumah yang terletak di Desa Sidorejo, Kecamatan 

Ponggok, Kabupaten Blitar. Dengan memperhatikan letak, luas dan harga pasaran

[...]

tanah sengketa (objek sengketa) pada tahun 2015 tersebut, maka Tergugat III telah 

membeli tanah dan bangunan rumah yang terletak di Desa Sidorejo, Kecamatan 

Ponggok, Kabupaten Blitar (obyek sengketa) yang luasnya 294 M2 dengan harga 

sebesar Rp.45.000.000,00 (empat puluh lima juta rupiah). 

Tidak lama setelah itu, Susilo (Tergugat V) membeli tanah tersebut dari 

Dodik Hartono melalui PPATS setempat. Proses jual beli telah melewati prosedur 

pembelian sebagaimana mestinya. Pembeli tanah yang sudah membayar dan 

membeli dengan niat jujur, tidak mengetahui adanya cacat hukum pada tanah